



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-अ

वर्ष १, अंक ७५(३)]

बुधवार, सप्टेंबर २३, २०१५/आश्विन १, शके १९३७

[पृष्ठे २, किंमत : रुपये १५.००

असाधारण क्रमांक १६५

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमांन्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

सामान्य प्रशासन विभाग

मादाम कामा रोड, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२

दिनांक १५ सप्टेंबर २०१५

अधिसूचना

भारताचे संविधान

क्रमांक मप्रन्या.२४१४/प्र.क्र.४६/३८.—भारताच्या राज्यघटनेच्या अनुच्छेद ३०९ च्या परंतुकान्वये प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून महाराष्ट्राचे राज्यपाल याद्वारे, महाराष्ट्र प्रशासकीय न्यायाधिकरण प्रबंधक, उप प्रबंधक, सहायक प्रबंधक/संशोधन अधिकारी व ग्रंथपाल (सेवाप्रवेश) नियम, २००१ या नियमांमध्ये सुधारणा करण्यासाठी पुढीलप्रमाणे नियम करित आहेत :-

(१) या नियमांना महाराष्ट्र प्रशासकीय न्यायाधिकरण प्रबंधक, उप प्रबंधक, सहायक प्रबंधक/संशोधन अधिकारी व ग्रंथपाल (सेवाप्रवेश) (सुधारणा) नियम, २०१५ असे संबोधण्यात यावे.

(२) महाराष्ट्र प्रशासकीय न्यायाधिकरण प्रबंधक, उप प्रबंधक, सहायक प्रबंधक/संशोधन अधिकारी व ग्रंथपाल (सेवाप्रवेश) नियम, २००१ (यात यापुढे ज्याचा उल्लेख “मुख्य नियम” असा करण्यात आला आहे.)

(एक) खंड (क) साठी, खालील खंड निर्धारित करण्यात येत आहे.

“(क) सहायक प्रबंधक, संशोधन अधिकारी किंवा वरिष्ठ स्वीय सहायक हे पद धारण करणाऱ्या व त्या पदावर तीन वर्षांहून कमी नसेल इतक्या कालावधीची नियमित सेवा बजावलेल्या व्यक्तींच्या सामायिक ज्येष्ठता यादीमधून काटेकोर निवडीच्या आधारे, योग्य व्यक्तीला पदोन्नती देऊन किंवा ”

(दोन) खंड (ग) मध्ये उप खंड (तीन) नंतर खालील परंतुक समाविष्ट करण्यात यावे.

“परंतु सहायक प्रबंधक, संशोधन अधिकारी आणि वरिष्ठ स्वीय सहायक या पदांची सामायिक ज्येष्ठता यादी हे नियम प्रसिद्ध झाल्याच्या दिनांकापासून करण्यात येईल.”

(३) मुख्य नियमातील नियम ९ नंतर खालीलप्रमाणे नियम १० म्हणून अंतर्भूत करण्यात यावा.

“१० मुख्य नियमाच्या क्र. ३, ४, ५ आणि ६ मध्ये नमूद केलेल्या पदावर नियुक्त केलेल्या व्यक्तीने महाराष्ट्र शासनाच्या माहिती व तंत्रज्ञान संचालनालयाने, वेळोवेळी विहित केलेले संगणक हाताळणी/वापराबाबतचे प्रमाणपत्र धारण करणे आवश्यक राहिल.”

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

शि. म. धुळे,
शासनाचे अवर सचिव.

(१)

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

Madam Kama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032

Dated the 15th September 2015.

NOTIFICATION

CONSTITUTION OF INDIA.

No. MAT.2414/C.R. 46/38.—In exercise of the powers conferred by the proviso to article 309 of the Constitution of India, the Governor of Maharashtra is hereby pleased to make the following rules to amend the Maharashtra Administrative Tribunal, Registrar, Deputy Registrar, Assistant Registrar/Research Officers and Librarian (Recruitment) Rules, 2001, as follows, namely:—

1. These rules may be called the Maharashtra Administrative Tribunal, Registrar, Deputy Registrar, Assistant Registrar/Research Officers and Librarian (Recruitment) (Amendment) Rules, 2015.

2. In rule 4 of the Maharashtra Administrative Tribunal, Registrar, Deputy Registrar, Assistant Registrar/Research Officers and Librarian (Recruitment) Rules, 2001 (hereinafter referred to as “the Principal Rules”),

(i) for clause (a) the following clause shall be substituted, namely:—

“(a) By promotion of a suitable person on the basis of strict selection with due regard to seniority in the common seniority list from amongst the persons holding the post of Assistant Registrar or Research Officer or Senior Personal Assistant having not less than three years regular service in that post; or ”;

(ii) in clause (c), after sub-clause (iii), the following proviso shall be added, namely:—

“Provided that, from the date of publication of these rules, the common seniority list of the post of Assistant Registrar, Research Officer and Senior Personal Assistant shall be prepared.”

3. After rule 9 of the Principal Rules, the following rule shall be added, namely :—

“10. A person appointed to the posts mentioned in rules 3, 4, 5 and 6 should possess a certificate in Computer Operation as prescribed by the Directorate of Information Technology, Government of Maharashtra, from time to time.”.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

S. M. DHULE,

Under Secretary to the Government.